ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного совета при Главе администрации Островского района

г. Остров                    15.04.2016 г.

Повестка дня:
1.  Обсуждение  и  разбор  проекта  Положения  о  Совете  многоквартирного

дома.
2. Обсуждение проекта договора.
3. Отчет о работе совместной комиссии по приборам учета МКД.
4. Создание совместной комиссии по рассмотрению проекта договора.
5. Разное.

Решили:
1. Проект положения о Совете многоквартирного дома принят единогласно

в  составе  8  человек  (Алексеева  Т.А.,  Алексеева  Л.М.,  Егорова  В.А.,
Короткий Л.П., Биляшенко А.Г., Дашевич А.С., Первакова Э.Н.).

2. Проект договора принят единогласно в составе 8 человек (Алексеева Т.А.,
Алексеева  Л.М.,  Егорова В.А.,  Короткий Л.П.,  Биляшенко А.Г.,  Дашевич А.С.,
Первакова Э.Н.).

3.  Отчет о работе  совместной комиссии по приборам учета  МКД принят
единогласно в составе 8 человек.

Экземпляры отчетов направить:
- Сирош Р.А., заместителю Главы Администрации Островского района;
- управляющим компаниям;
- МУП «Островские теплосети».
4. Создать совместную комиссию по рассмотрению проекта договора. Срок

рассмотрения  7  дней.  Пригласить:  Администрацию  Островского  района,
Общественный совет, управляющие компании.

Направить  проекты  договоров  в  Администрацию  Островского  района,
управляющие компании.

5. Запросить расчет тарифа на теплоснабжение и горячее водоснабжение у
МУП «Островские теплосети», Администрации Островского района.

Произвести расчеты по каждому дому сроком до 30 апреля 2016 года.
Начать  работу  комиссии  по  благоустройству  в  составе:  Дашевич  А.С.,

Алексеева Л.М., Первакова Э.Н., Гуреева Е.В., Егорова В.А., Дубинчик З.Н.
 Темы работы: стоянки, выгул собак, крышки мусорных баков, установка

урн.
Рассмотрен вопрос о поведении членов Общественного совета: Мамыкина

Е.В., Гуреевой Е.В., Короткого Л.П.
Председателем  Совета  было  разъяснено,  что  без  поручения  Совета  на

частных  встречах  они  не  должны  подписываться  как  члены  Общественного
совета.

Протокол вела               Э.Н. Первакова